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Zmiana w wydawaniu 
„Nowej Reformy44.

Niezwykła sycuaeya, w ,akipj znalazł się 
kraj cały i naród, wyłworzjta oannenne od 
poprzednich ■"^ymapania czytającej publiczno
ści i zupełnie nowe warunki wy dawania reda
gowania dzienników. Fragnąe odpowiedzieć 
swojemu zadaniu, wydawnictwo „Nowej Refor
my1'począwszy od jutra wydawać będzie dzien
nik

3 razy dziennie,

aby przedewszystkiem jak najczęściej poda
wać napływające dc reda kcyi wiadomości. Ter- 
mina wydawania dziennika zastosowano przy- 
tem do nowego kolejowego rozkłada ja
zdy. z uwzględnieniem pociągów, wiozą
cych przesyłki pocztowe. Z cego powodu „Ne
wa Reforma “ ukazywać się będzie każdego 
dnr-i najpierw:

o godzinie 12 w nocy.

Numer ten nabywać bedzie można juz w 
nucnej porxe w Ekspeuycyi „Nowej Reformj ' 
(rrKca bw. Anny S). Wchód od podwórza

Drugie wydanie ukazywać się będzie
O godzinie 11 przed południem, #,Ę 1

trzecni
o godzinie 6 wieczór.

Rozmiary tych numerów zależeć będą od
napływającego materyału informacyjnego.

Usilnem staraniem redakcyi, która pracuje 

obecuR w  permanencyi, jest spełnienie wy
jątkowo trudnego i odpowiedzialnego zadania, 
jakie w obecnych warunkach spada na prasę 
polską.
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M o n ie  robOr i  pospolitego ruszenie,

Ekspedycya „Nowej Relormy“ rozsyłać będzie, 
> d dz i s i a j ,  miejscowym prenumeratorom, 
dziennik, dwa razy na dobę: rano do godziny 10 
i drugi numer no godzinie l l  przed południem. 
Z powodu braku odpowiedzialnych roznosic.ieli, 
t r z e c i  numer ,  ukazu jacy się po gndzinie 6 
wieczór, rozsyłany do domów nie będzie. Prenu
meratorzy raczą odbierać go w administracyi 
„Nowej Reformy11. Nie odebrany numer dostar
czany będzie na drugi dzień łącznie z porannym.

Wydawnictwo „N, Reformy",

Tsisftslczite i telesntntzss
eiiiteści „flosi! M araf

z dnia 5 sierpniu.

Dostojni ochotnicy.
Wiedeń. Książęta Sykstus, Ksawer, Feliks 

i Renier Parma, bracia arcyksiężnej Zyty, 
zgłosili się dobrowolnie do służby wojennej, 
aby stać do dyspozycyi armii w wmlce przeciw 
Serbii.

Ofiarność wojenna.
Wiedeń. Wspólny minister skarbu, dr Bi

liński, i jego małżonka, ofiarowali 5.000 koron 
na austryaeki i 5.000 koron na węgierski Czer
wony Krzyż, oraz po 5.000 koron na wsparcia 
dla rodzin rezerwistów w Austryi i Węgrzech.

Waszyngton. Czerwony Krzyż uchwalił u- 
usługi swe ofiarować wszystkim prowadzącym 
wojnę państwom.

C ełow iec. Rada m iejska uchwaliła 5.000 K  
dla rodzin, powołanych do służby wojskowej.

Uwięzienie posła.
Lubiana. Jak „Sloveński Narod“ donosi, zo

stał w Kotorze (Cattaro) uwięziony poseł dr. 
Bożydar Wijkowicz. Oddano go w ręce sądu 
wojskowego. Poseł Wukowicz pochodzi z ro
dziny czarnogórskiej i jest bliskim krewnym 
iZarnogórskiego ministra Wukowicza.

Nieprawdziwe wersye.
Berlin, 5 sierpnia.

Biuro Wolffa donosi pod datą 4 b. m.: Wia
domości, które się przedostały do wiado
mości publicznej, mkoby pewien lekarz 
francuski w ił o wal zresztą bez skutku zatruć 
studnie bakcylami cholery, nie jest prawdziwą. 
I  wiele innj ch wersj i nie potwierdza się i nie
ma żadnego powodu do zaniepokojenia. Ostro
żność jest jednak dalej wskazaną.

Neutralność Szwajcaryi.
Bern Szwajcarski. Pząd wydał wczoraj do 

mocarstw, prowadzących wojnę i do państw, 
podpisanych na traktacie paryskim, umotywo
wane oświadczenie neutralności.

Dardanele,
Konstantynopol Jak słychać, zamknięcie 

Bosforu i Dar Janek zarządzonem zostało z po
wodu wiadomości kapitana jednego z okrętów 
tureckich, iż widziano rosyjską flotę czarno
morską niedaleko ujścia Bosforu kolo Szile. 
6w?atła w cieśninach zostały pogaszone i za
łożono miny.

Magistrat kraLowskl ogłasza, l i  jutro t. J. w** 

czwartek o godzinie 6 rano mają się zgłosić w 

biurach magistratu (oricyny, parter, Nr drzwi 5, 

6, 7 i 8) robotnicy należący do pospoh ego ru

szenia, którzy nie służyli ani w  wojsku, ani w 

obronie krajowej w  larach 1872— 1895, i nie 

ukończyli lat 19, a nie przekroczyli lat 42, przy • 

należni do gminy miasta Kranowa lub też do

innej miejscowości w  Austro-WęgrzecL.

Zgłosić się mają: kowale, ślusarze, murarze, 

kamieniarze sioaiarze, cieśle, stolarze, bla- 

cucułc, wuźnicy, piekarze, młynarze, wreszcie 

robotnicy pomocniczy de robót ziemnych i 

warsztatowych Nie stosujący się do powyż

szego wezwania karani będą według przepisu 

ustawy.

m m m m

W a l k i  \ m d  B e l |  r a t a  i.
3 ^  (Teiegram] c. k. Bitiiu Koresp.).

 ̂  ̂ fedefes 5 sierpnia.
w

Ze sprawozdał* sytuacyjnych o wojskach 
naszych, stojących nad granicą serbską wy
nika, źe rozpoczęta się kolo Belgradu zwięk
szona czynność. Serbskie armaty forteczne 
z twierdzy górnej i dolnej 3 sąsiednich wzgórz 
sta raty si ę zapojmoea silnego ognia utru
dnić ruch na brzegu z tej strony, jakuteź 
żeglugę na Sawie i Dunaju.

Z fego powodu otworzyliśmy ogień na 
owe serbskie I aiery ? ogniem tym zmu
siliśmy arii irity serbskie do milczenia.

FortySikacye serbskie doznały dotkli
wego 'uszkodzenia. Miasia nie bombardo
wane.

1 . ; V. • J-<£':• 'I- ;; ,

Imd Driną panuje spokój.

Przedtem j"ednpłłi, zanim Rosyanie skoncen
trują swe siły w Brześciu, ogarnie nasze serca 
i  dusze trwoga o to, co Dolskie, co nasze co w 
Warszawie mamy jeszcze swojego, aby cofające 
się wojska rosyjskie nie zniszczyły wandalską 
ręką tego, oo nasza kultura przez wieki stwo
rzyła. Chodzi o polskie starn pałace i pamiątki, 
jak niemriej o dz.ela publicznej użyteczności, 
do jakich należą koleje i mosty, a nadewszyst ■ 
ko trzeci most imienia ks. Poniatowskiego na 
Wiśle (przez Moskal* ochrzczony mostem 
Mikołaja II). Takie wieści niestety przedostają 
się z rosyjskich kół wojskowych na zewnątrz 
i pozwalają przepuszczać, ie tak stać się może 
istotnie, zwłaszcza, gdy mamy najświeższe przy
kłady i dowody, że Moskale są w tym kierunku 
nustrramn

Poważną troskę nasuwa na myśl cytadela. 
Jej los w chwili zrimowanir, miasta przez woj
ska rwymęzkich mocarstw, los. o którym wszy
scy dobrze wiemy —  to wysadzenie w powie
trze. Ale czy tylko nasi bracia, więźniowie po
lityczni, którzy zawsze maj? znaczn*e mniejsze 
szanse wy dostania się na wolność niż zwykli 
zbrodniai ^ , czy ci nasi bracia wydostaną się 
na wolność przed wybuchem?

„Czas“ otrzymuje ł  Warsz iwy następujące 
informacje:

Od czasu jgloszeuia mobdizacy;! w Króle
stwie poczta przestał? funs.emanować i zadnich 
pism ani korespoDdency j nikt nie otrzymuje 

W  gubernif kieleckiej popisowi wrezwani do 
Kele i Ję lrzeiowa zgłosili się w czasie ozaa 
czonym. Pobór rozpoczął się, spokojnie bez za
burzeń. Znane wypadki w Częstochowie wy- 
-ptraszyfy komfsye poborowe w głąb krrju. Za
brano paręset ludzi; reszta w dniu dzisiejszym 
z Jędrzejowa powróciła w porządku do pracy. 
Zak-cia przy roli biegną zwykłym trybem. Roz
ruchów żadnych niema. Obawiają się każdej 
cliw iii napadu kozaków, chociaż w guberrJi 
kieleckiej o nich nie słychać.

Obrony prawnej niema absolutnie. Wojsko, 
strażnicy i żandarmi u c i e k l i  no c ą .  Kraj 
pozostał b e z b r o n n y .  Cale bezpieczeństwo 
ludności oddano w ręce urzędów gminnych 
Wojt i sekretarz są panami położenia. M ładzy 
swej nie nadużvwaia. Zamożniejsze domy zor
ganizowały obronę domową i na wypadek roz
ruchów mają broń gotową do użytku.

Ameryka przeciw Anglii.
(Tel. c. k. Biura koresp.)

Waszyngton, 5 sierpnia.
Komisja marynarska Izby reprezentantów 

uchwaliła przedłożenie, mucą którego pre
zydent Stanów Zjednoczonych otrzyma! upo
ważnienie do zniesienia zakazu regestrowa- 
nia obcych okrętów w Ameryce, ażeby za- 
pobiedz zastanowienie ruchu okrętowego na 
Atlantyku

Sena t powziął uchwałę, upoważniającą 
sekretarza stanu dla marynarki do utworze
nia linij okrętowych dla przewożenia poczty, 
pasażerów i towarów do Ameryki noludnio- 
wej i Europy. Uchwała ta odesłana zostanie 
do Izby reprezentantów.

Telegram ów, na pozór obojętny i małoznar 
czny, ma wielką doniosłość dla mocarstw, któ
re obecnie biorą udział w wojnie europejskiej. 
Ameryka zniosła zakaz regestrowania obcycb 
okrętów w Ameryce i umożliwiła w ten sposób 
europejskim mocarstwom, wiodącym woinę, 
wysyłanie na Atlantyk handlowych okrętów 
pod flagą amerykańską.

Anglia, wypowiedziawszy wojnę Niemcom, 
nie wiele pomoże państwom trójporozumienia 
na lądzie, może natomiast zupełnie znieść han
dlowy ruch okrętowy Niemiec i Austro-Węgier 
na Atlantyku za pomocą swojej potężnej floty 
wojennej. Ameryka zaś miała nadzieję, a ra
czej pewność, że w czasie pożogi wojennej ode
gra wobec Europy rolę generalnego dostawcy. 
Ameryka ma dalej interes w tern, ażeby utrzy
mać znaczny ruch handlowy z Niemcami, Au- 
stryą i Włochami.

mięszanie się Anglii do woiny, a w konse
kwencji podcięcie ruchu transatlantyckiego 
pomiędzy Ameryką z jednej strony, a N iemca- 
mi i Austryą z drugiej, przyniosłoby gromną 
szkodę Stanom Zjednoczonym. Ażeby temu 
zapobiedz, komisya marynarska amerykań
skiej Izby reprezentantów uchwaliła ustawę, 
znoszącą zakaz regestrowania obcych okrętów 
handlowych w Ameryce. W  ten sposób niemie
ckie i austryackie okręty handlowe, należące 
do towarzystw „Austro-Americana11, „Północ- 
no-Niemiecki Lloyd“ i t. d., mogą, jak dotąa, 
płynąć do Ameryki i. napowrót zupełnie bez
piecznie pod flagą amerykańską.

W  ten sposób rola Anglii w obecni j wojnie 
stała się znacznie skromniejszą. Handel nie
miecki pod flagą amerykańską, jest zupełnie 
zabezpieczony przed atakami wojennych okrę
tów angielskich. Dyplomacja amerykańska 
zrobiła mistrzowskie pociągnięcie na szacuo-
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wnicy wojennej w Europie. Jeżeli Anglia chce 
o udać Rosyi i Francjo realne usługi, musi wy
wołać konfl;kt ze Stanami Zjednoczonemi. —- 
Ale tutaj wchodzi w grę Kanada i aprowdza- 
cya Anglii ze źródeł amerykańskich, nie mó
wiąc o groźbie ze strony wojennej floty ame
rykańskiej. Anglia zdeijdowala.się na wojnę 
z Aastryą i Niemcami, ale czy zdecyduje się na 
wojnę ze Stanami Zjednoczonemi, jest rzeczą 
wątpliwą.

kowshi. Szpitale, te bedą umieszczone w kosza
rach im. ces. Ferdynanda, w sanatoryum Czer
wonego Krzyża i w poliklinice lwowskiej".

Krajowe Biuro Czerwonego Krzyża organizuje 
oprócz wspomnianych szpitali we Lwowie jede- 
uaście szpitali rezerwowych w miastach prowin
cjonalnych, a mianowicie: w Białej na 20C łóżek, 
w Gródku Jag. na 50 łóżek, w Jarosławiu na. 50, 
w Kołomyi na 200, w Przemyślu na 100, w Rze
szowie na 46, w Sambotzo na 50. w Stanisławo
wie na 100, w Tarnowie ua 50, w Wieliczce na 
100. w Złoczowie na 5Q.

Biuro zorganizowało wykłady dla 30 facho
wych pielęgniarek, gołowych po odbyciu ćwiczeń 
w szpitalu wojskowym iść natychmiasi na plac 
boju, a równocześnie rozpoczyna kurs samarytań
ski dla 100 pań w sali lagi Pomocy przemysło
wej Do pracy w tyn? biurze przyjęto cały szereg 
osób, pracujących bezpłatnie; kierownictwo kau- 
eelaryt pomocniczej prowadź! bezinteresownie p. 
Teodor Borkowski

Codziennie igurszają się tłumy ochotniczek go
towych iść nr plac boju do pielęgnow anir ran
nych.

Przed ustąpieniem 
Desy a w z \ rarsza wy.

■
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Korespondencja pijana była przed 
ustąpieniem władz rosyjskich w  W ar
szawie, —  o czem. w poprzednim nu
merze donieśliśmy. Pomimo tego, ze 
■względu na charakter nastrojów w 
Warszawie, przedstawionych w kores
pondencji, nie traci ona na aktualno
ści.

Wojna! Wojna! Słowo to od kilku już dni 
i ozlega się w całem Królestwie Polakiem, bu
dząc różnorakie echa, zwłaszcza u naszych 
„młodszych11, którzy je różnie, każdy na swój 
sposób, tłómacza. Ile frakeyj, tyle interpreta
cji. Rząd rosyjski objawił swoje stanowisko 
ilwoma zarządzeniami Postarał się najpierw o 
to, aby rzekomo ze sfer najwyższych rozpu
szczono pogłoskę, że rząd nada wkrótce Pola
kom w Królestwie daleko idące prawa samo
rządu. Metoda łudzenia Królestwa tego rodza
ju obietnicami powtarza się zwykle w chwilach, 
które dla rosyjskiej państwowości są przełomo- 
wemi, jak n. p. w ostatnich czasach z powodu 
wojnj z Japonia.

Drugiem zarządzeniem było wypuszczenie 
więźniów w miastach, w któiych Rosjmnie 
czuli, że grunt im się usuwa pod nogami, M a- 
c o c h  r e d i  v i v u s ,  jak również słynny na 
całą gubernię piotrkowską bandyta i zabijaka 
S t o d o 1 a k, który w swoim c zasie sial po
strach w granicach całej gubernii. Ten sam los 
czeka więźniów w innych mianach, będących 
na d-odze cofania sie ich wojsk w kierunku 
ku Warszawie i Brześciowi Litewskiemu. Ten 
ostatni bowiem punkt uznab Rosyanie za pod
stawę operacyjną w Krotestw.o Pclsniem, 
punkt o którym chętnie opowiadają, źe Au- 
strya i Niemcy na nim sobie „zęby połanna . 
Przyszłość niedługa okaże, o ile te przepowie
dnie mają podstawę, bo fakta toczą się teraz, 
jak lawina, za faktami, a pędu dziejowego nic 
wstrzymać nie może.

Aprowizacya miasta.
Wczoraj odbyło się w Krakowie posiedzenie 

Komisji aprowizacyjnej Rady miejskiej, na 
którem rozpatrywano sprawę iprow:zacyi 
miasta w niezbędne artykuły codziennego u- 
żytku.

Komisya skonstatowała, że dostawa mleka 
nie napotyka na trudności, dowAz bowiem od
bywa się normalnie drogą wozową z okolicz
ny ch powiatów. Komisya upoważniła magi
strat do poczynienia dalszych zakupów mleka, 
dalej uchwaliła rozesłać ooezwę do najbliż
szych Wydziałów powiatowych i zwierzchno
ści gniinnj-ch, oraz okręgowych Towarzystw 
rolniczj-ch z prośbą o wpływanie na luaność 
w celu zorganizowania dostawy nabiału do 
Krakowa wspólnymi zaprzęgami.

Celem zapewnienia dostawy maki, gmina za
kupiła kilkadziesiąt wagonów z których od- 
stępuje już ze składów miejskich tutejszym 
kupcom po cenie własnych kosztów, na pode ;a- 
wie zobowiązania się, że mąkę sprzedawać bę
dą po cenie, przez magistrat oznaczonej. Komi
sya upoważniła nadto Prezydyum miasta do 
zakupna mąki, krup i ryżu w dostatecznej ilo
ści, do zakupna zboża w  ziarnie, oraz do wdro
żenia rokowań z młynami co do podjęcia się 
mielenia zboża, które im gmina dostarczy.

Co do zaopatrzenia miasta w mięso stwier
dzono,że dostawa zwierząt rzeźnych odbywa 
się dotychczas prawidłowo i nie zachodzi oba
wa, aby dostawa ta doznała uszczerbku.

Zapasy węgla w mieście, a zwłaszcza w miej
skim składzie i w budynkach miejskich, we
dług szczegółowych obliczeń, wystarczą na po- 
trzehy ludności i zakładów miejskich.

Polecono Magistratowi odnieść się bezzwło
cznie do Wydziału krajowego o zarządzenie 
destawy solii dla Frakowa w potrzebnej ilo
ści.

Celem zapobieżenia nadużyciom, zwłaszcza 
co do wygórowanych cen przy sprzedaży ar
tykułów ży wności ni targai h i w sklepach, 
powzięła Komisya uchwałę, upoważniaiacą 
wszystkich członków Rady mieiskiej do wyko
nywania w tym kierunku obywatelskiej kon
troli, w  tym celu każdy członek Rady miej
skiej otrzyma legiiymaeyę urzędową.

Wiadomości o rannych i sahitycL
Ausuyackm Towarzystwo Czerwonego Kizyia 
ora? Związek Cierwoaego Krzyża w krajach Ko
ron; węgierskiej urząt zają wspólnie z zarządem 
armii wspólne centralne biuro wywiadowcze, oraz 
biura informacyjne w Wiedniu i Eudapeezde

Wtspókn biuro wywiadowc« bedzie:
1) Wiadomości nadchodzące z  lecznic wojsko

wych i cy wilnych o lannych, chorych i  zmarłych, 
dalej rnad >mośei o tych, którzy polegli w ton 
sposób opracowywać, aby wiadomości te z jednej 
strony pozostały we własnej ew idencji, zaś z 
drugiej strony m ogły być dostarczone obu biu
rom informacyjnym, ceiem udzielania informacyj 
ludno*?! o osobach należących do armii i floty  
Informacyj w tym samym kierunku o osobach 
należących do armii i flo t sprzymierzonych i nie
przyjacielskich udziela Centralne biuro wyw iadów 
eze samo w sposób osobno określony.

2) Zbierać i wydawać uprawnionym, względnie 
pośrednicz3rć w  w yda jan iu  dowodów tożsamości 
i efektów pozostałych po zmarłych, względnie 
poległych, należących do armij nieprzyjacielskich 
i fiut.

Podczas gdy centralne biuro wywiadowcze nie 
pozostaje w  żadnym kontakcie z ludnością *), od
dane są bezpośrednio na usług' publiczności (o- 
prócz prasy) Diura informacyjne

Oba biura informacyjne będą na pytanie, w y
stosowane w sposób jasny, dawały odpowiedź na 
podstawie wiadomości otrzymanej z Centralnego 
B'ura wywiadowczego.

Zapytanie może każdy zgłosić pisemnie, ez; 
telegraficznie w jednjun z języków  krajowych/ 
Ustne zapytania Die będą dozwolone ze względu, 
na to, żc podobnym wypadku należałoby eięj 
obawiać w ielkiego natłoku i  połączonego z niem' 
niebezpieczeństwa uniemożliwienia funkcjonowa
nia- służby. Dla pisemnych zapytań będą wyda
wane w urzędach pocztowych (tam, gdzie nie ma 
urzędu pocztowego przez władzę) specyalnie wy ̂ 
drukowane podwójne kartk., za które pobierać 
się będzie tylko pujedjncze porto pocztowe. Za
równo nazwisko wraz z wszysikiem i datami, słu- 
źącemi do rozpoznania osoby, o którą się pyta. 
jak niemniej adres pytającego (na części kartki 
podwójnej przeznaczonej na odpowiedź) muszą 
być wypisane dokładnie i czytelnie.

Odpowiedź nastąpi w  języku zapytującego —• 
na takich kartkach bezpłatnie. P rzy telegraficz
nych zapytaniach musi jednak strona zapłacić 
odpowiedź. W  sprawie zasłabnięcia lub zranienia 
jednej osoby, będzie się na podstawie otrzyma
nych wiadomości ze szpitali, każdemu zapytują
cemu tylko raz dawać odpowiedz. Dalsze zapyty
wania eo do takich osób może wówczas nastąpić 
tylko w podanym w odpowiedzi zakładzie lecz
niczym * ). Jeżeli co do osoby, o którą się zapy
tuje nie ma żadnej v iadomośc, zauważy 6ię tc 
w  odpuwiedzi.

Na niewyraźnie napisane, lub budzące wątpli
wość zapytania, aby uniknąć nieporozumień, nit 
będzie s.ę dawało odpowiedzi.

Pouczenie najszerszymi warstw ludności, w jaki 
sposób ma się stawić zapytania i w jaki sposót 
będą udzieiane wyjaśnienia, nastąpi na prośbę 
Czerwonego Krzyża przez miejscowe duchowień
stwo, przez ogłoszenie w  dziennikach, jak i za 
pomocą publicznego ogłoszenia, w sposób jak 
najdokładniejszy.

Działalność Czerwonego Krzyża.
Czytamy w dziennikach lwowakich:
Krajowe Biuro Czerwonego Krzyża rozwinęło 

działalność około zorganizowania trzech szp tal. 
rezerwowych we Lwowie, z tych jeden ną 100 
rannych, drugi na 30 oficerów i trzeci mniejszy 
wyraźnie chirurgiczny. Dj rektorem tych szpitali 
zamianowany zoetał radca sanitarny dr PiseŁ. 
Prymarj a+y chirurgiczne objęli profesorowie: 
Schramm, Herman, Grzegorz Ziembicki i Wicz- i

*) Bezpośrednie udzielanie w j’ jaśnień o należą
cych do własnej armi; (floty ), od by w ać się będzie 
tylko w j'jątkowo u władz i w kor indach.

* * )  Nuato zaangażuje Czerwony K rzyż organa, 
które za chorych i rannych, o ile ei z jak iego 
kolwiek powodu nie są piśmienni, koresponden
c ję  z ich rodzinami będą w pewnej formie prze
prowadzały.

Odpowiedzialny n laktoz i wydawca.

UlduR KonopIhs&U
9

Z drukarni L-terackiej ~vr Krakowie, ul. Jagiellońska 10. Hządca drukarni L . K . G órski
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t o j ? y
prawdziwe amerykańskie

Ż a l u z j e  d o  o k i e n
po.en po najprzystęp, 
cenach facryka rolet

W . P Ę D Z I W I A T R
Kraków-DęhniKi, Barska 16/r. Tul. 3007.

Zamówienia na prow:noye uskute
cznia się odwrotnie. Cennniki na 
żądanie gratis i t  ankc. 3451 15 ló

TBitr Amatorski,
jednoaktówni Łuowika 

Stasiaka: Ostatni —  Zdzie- 
ciniaiy Starowina — Nad Ko
łyską. Wysyła „Stella" w 
Bochni. 3873 u  o

Zmiana Umaili.
Zakład rysowniczy i pracownia bałtów

przeniesiony został na ulicę 
bzewsną 1. 4, I p.

Wykonuje aa maszynie staran
nie i gut-townie wszelkie hafty ko
lorowe i białe, monogramy i t p., 
po tenach niikich. 5516 2 2

Zmiana lokalu.
Zawiadamiam P. T. Publiczność, że 
z dniem 1 lipca b. r. przeniosłem

Skład fortepianów
oraz wypożyczalnię 

na ul. sw Anny I. 3, I p
253 6 O Z poważaniem

Zygmunt R h*.
tao Peznnuine] wdowy.

Nieszczęśli ara pozbawiona środ 
ków i dachu nad głową, wdo 
wa staruszka odwołuje się d* 
litościwych serc, z prośbą < 
pomoc, gdyż doianięta śiepo 
tą i chorobą nic zarobić ni* 
jest w stanie. Łaskawe datk 
przyjmuje Administracya „No 
wej Reformy* pod J. A.

2666 12 o

Wozelkie próby nie zawiodły! Śmia
ło też można powiedzieć, że pierwsze 
miejsce w nowoczesnej kosmetyce 
4011 wyrobił sobie 17 30

S Z U M
jako niezawodny środek przeciwko 
łupieżom i wypadaniu włosów. Dowo
dem .egc stale zwiększające się 
wzięcie i liczne uznania. Wszędzie 
do naoycia w pakietach po 25 hal.

z najlepszego przędziwa, jak 
najstaranniej wykonane, jako 
to: Płótna białe zwykłej 
i prześcieradłowej szero
kości, dymy, ureliszki, 
chusteczki do nosa, ręczni
ki, ścierki, obrnsy serwety — 

poleca 2884 10 10

Tkalnia E,łćnen

W szelk ie  najjpgF-
okularów i cwikierów, wstawi-m 
szkieł i t. p. wykonaje oajs,arannic 
tanio i szybko B  M  L M  £ T 1 
optyk i mechanik w  Krakow ie 
ni. Karmelicka 15. 96o0 10 it

Zakład tapirokn Moratjjss
,,n M a

w HraKOwie, Iwiei zynlecka 8
p 'eca się do wykonywania w: z„l- 
kich robót w zakres ten wchodzą
cych, iako to: wyścielania i prze
rabiania mebli, materaców włosien- 
nych i sprężynowycn, szpanować a 
i tapetowania pokoi stor i żaluzyj, 
zawieszania portyer i firanek, oraz 
innych dekoracyj. — Podnjmuie się 
wyżej wymienionych lobót na pro 
wincyi. — Ceny bardzo przystępne. 

5941 1 15

u/ Korczynie obok Krosnu.

Olei do p c®
zapobiega tworzeniu i unosze

niu się knrzn.

Pocztówki 5 Kg. brutto wy
syła się za K 3 80 opłatnie.
L ak ie r do tablic szkolnych 
czarny, matowy i z połyskiem.

Polecają najtaniej

Selm I S^ó!ha
Kraków, Rynek 37.

5784 1 6

Prywatne gimnazjum realne
,z prawami szkół rządowych, połączone z internatem pod 
kiei nnkiem Ora lana Jarosza. — Zgłoszą nia (do 1 wr/eśniaj 
przyjmuje Dyrekcya (w illa  nSkoczyska“). 5826 2 0

P o p i e r a jm y  o r z e m y s ł  k r a j o w y !

W  r  R  C  .j

G A L I C Y J S K I  T

Żądajmy w  nandlach i tra 
fikach tylko zapałek wyrobu 

gaiicyjSKieyoI

5375 3 0

Najlepsze zapałki szwedzkie 
wszędzie do nabycia!

S S  E

Walka z gruźlicą!
Stowarzyszenie galicyjskich drukarzy we Lwowie wy

dało seryę, składającą s>ę z 10 sztuk, pięknie kolorowanych 
huculskich kart widokowych pendzla znanego artysty-malarza 
I. T r us z a :  (Wodospad Prutu, Chłopiec huculski, Kapliwiec, 
Dziecko huculskie, Widok z Diłka, Kamień Dobosza, Huculi 
tiębici, Widok z Jamny) i D. O l a ń s k i e g o  (Dom zdrowia 
Irukarzy w Mikuliczynie, Orkiew w Mikuliczynie).

Cona jednej seryi tylko

1 koi o ić i!
Przy odbiorze większej Uości odpowiedni rabat.
Czysty dochod ze sprzedaży przeznaczony na sanato- 

rynm pieisiowo chorych drukarzy w Mikuliczynie.
Zamówienia i pieniądze uprasza się posyłać pod adre

sem sekretarza Stowarzyszenia: 6873 5 0

P .  ts u n ia k ,  L w ó w , u l.  S k rz y ń s k ie g o  1 4 , 2 1 0 .
(Galicya, Austrya).

NAJWIĘKSZY FABRYCZNY SKŁAD " W

KUFRiiW, WALII, TURB
iłlECESEROW, MODNYCH TOREBEK DAMSKICH. 

WIELKI WYBÓR PARASOLI i PARASOLEK. 
PLECY angielskie damskie i podróżne. :: 

PŁASZCZE GUMOWE .nęsnie i damskie. 
3657 14 o POŃCZOCHY, KRAWATY. CHUSTĘ ZK!

ANASTAZY fltONCZ i, Ho-yańska IT.

Altom ZemhrzYCkl w Maiij FUfifpaiisKji
Hlin PAPIERU 1 PRZYBORÓW S M

ma naBkładzio i poleca w  wielkim wyborze karty ar*ystyczne najsłynniel 
szych polskich i zagranicznych malarzy — z wszystkich polskich galeryj 
i zagranicznych, jak: francuskich, d ezdeński-h greckich, sz« edzkich, w/o 
skioh i t. d. Papiery listowe białe i kolorowe najnowszych fasonów, 
w kopertach i kasetkach już od 20 ta. Bibułkę na owijanie wazuuów, 
papier nieprzemakalny woskowy do owijania Bioi. Wykonuje a ia n 'nut 
bilety wizytowe z drukiem. Dla pp studentów paski (odznaki) w' nai- 

^ “  lepszem wykonanie, 49ó6 12 12

Z a k ła d  fryzyersk l
n r z c ity  z  naw sezssnym  te m io H e s i

salonem dla Panów, osobnym gabinetem dla Pań, oraz wielki 
wybór perfumeryi, najnowszych szpi ek i grzeb eni dla Pań 

a  ~ poleca

S T A N IS Ł A W
karm elkK ii 21. 261 19 0

Rządowo

idiirpa wól? min. mmim
uprawniota

isjłecyainycli Ieczm:zyc!i.
poo ormą

F o fo g r a if ic s s i©
krajowe i zagraniczne najsanniej szych 
firm. Aparaty projekcyjne. Cennik gratis.

W ARSZAW SKI s k ł a d
przyborów fotograficznych.

m . Szewsaca, L . 2.
Telefon 1428. 5071 10 O

E .utai

Przynądy

w mm

W E K T O R  C Z A P L I C K I *  J U B I L E R
K raków , Sukiennice I. 6

poleca swój skład wyrobów złotych, i srebr iych, w najnowszych fasonach. 
Przyjmuje zamówienia, reperacye i zamiany._ Nr vięki,.- wyoór pier 
śoionków zaręczynowych. Naskładzłe zegarki Złote i sre ..'Ue, z naj 
lepszych fabryk szwajcarskich, srebro do wy praw śli buyt-h i o™ ączk, 
gotowe na swaazie. — Srebro ChrisluIU po cenie iabrycznei.

5*18 4 12

it KACI; i CHHM1P.!.
p r z y  u l .  ś w .  G e r t r u d y  p a :"  Np .  4

wyrabia pod kontrolą komisy1 Przemysłowo, Tow. Lok, tfrair. polaooaa 
przez o t t ow.

wody m inera lne  sztuczne
odpowiadająco składem 'hemicznyiu wodom: BILIIraŁLEJ, uESSHU - 
BSaftaKIEJ. SELTKRSKIKJ, VH )HY, IhAIiX E n EADZKIEJ, BOH 

BURG, KISsLNUifN, t idsio:

specyalne leczniczo 23130 o
jak; litową, bromowy, jodową, zelaziatą, Kwam ̂ orai niidy leczniczo 

normalno z przepisu P ro t  .Jaworskiego.
Sprzedaż cząstkowa w aptekach I drojjeryac*. Cenni U ba ża unit Tr&aco.

Ł «y r  "] * do wy n i s z c z e n i a
r E l i i l ł l l  moli z zarodkami 
w sukniach, futrach i meblacn 

K 1-20.

Ziółka anlymote
do przechowania futer K. — ’b0.

Papiery antyinolonfe
ochr. od moli futra, suknie, pur- 
tyery, firanki i meble K  — '6u.

|
Q?UlO i .
świerszcze, szczypnwki, piu- 
saki i t. p. K — '60.

M l l ł n ł f l l  niezawodny śro 
n t u W l i / J  dek ao tępienia 
pluskiew 1 K I - —.

PersK! pnizBK
do wygubienia peueł i i p. »w „ 
dów 10, 20. 40 i KO halerzy.

J A f l  S H K A  7 0 W I J Z

3489 7 0

Terĉ rie m  FronciszKs
(Bracia Al^ertame)
posługujący uDOgim

v Erafec wie, Cazianlerz, ulica Eraknwrlsa 1. 4?
Teieton 3213

sprzedają najpowszechniej używane meble gięte, wypiafane 
lub z siedzeniem desztzułitowem t. 3 krzesta, fotele, kanapy, 

bnjanki, taborety biurowo i salouowe 
Również przyjmują krzesła do wyplatania, naprawy 

i politur owania.
Krzesła i stoły do wypożyczania są na składzie. 
Wycieraczki kokosowe, oraz własnego wyrobu plecione 

trzcinowe, w różnych wielkościach.
Chodniki kokosowe do kościołów, urzędów na schodj 

korytarzu i do nrzndnokoi osim 1 n

ii Knkewie

M M -

ulica JadlelloRska
TgS sfo iy I r  41)1

wk@nule wsieSkie robota w za
kres drukarstwa wchodzące

I l i P U -

irukaini Literackiej w Kj^ikowie, ul. Jagiellońska 10. ■ÓTskl


